12. Структура условного обозначения
ПМE-X1 X2 X3 - EURO:
ПМЕ — серия пускателей;
X1 — величина пускателя в зависимости от номинального
тока (1 — 10А; 2 — 25А; 3 - 40А; 4 - 63А);
X2 — исполнение пускателей по степени защиты и наличие
кнопок управления и сигнальной лампы:
1 - IP00;
2 - IР40;
3 - IP54;
X3 — назначение и наличие теплового реле:
1 —нереверсивный без теплового реле;
2 —нереверсивный с тепловым реле;
3 —реверсивный без теплового реле;
4 —реверсивный с тепловым реле;
      ООО «Торговый дом «Сфера»
Пускатели электромагнитные серии ПМЕ
EURO
Напряжение катушек
24В, 42В, 110В, 220В, 380В
ТУ 27.33.13−001−30825695−2017
Руководство по эксплуатации
Пускатели со степенью защиты IP54 предназначены для эксплуатации на открытом
воздухе, категория размещения 1 по ГОСТ 15150-69, ТУ 27.33.13−001−30825695−2017
3. Указание мер безопасности.
Все операции по осмотру и устранению неисправностей производите только
при отсутствии напряжения в главной цепи и цепи управления.
Перед в вводом в эксплуатацию пускатель необходимо заземлить.
Расстояние от металлических  заземлений частей до открытых контактных
зажимов пускателя должно быть не менее 15мм, до других частей пускателя
(кроме плоскости крепления) не менее 5мм.
11. Габаритные и присоединительные размеры
Рисунок 1 – Габаритные и присоединительные размеры пускателей 10А
Рисунок 2 -  Габаритные и присоединительные размеры пускателей 25А